
          Protokół Nr 26/08

               z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji

                    odbytego w dniu 13 marca 2008 roku

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie Komisji wg listy obecności, 

2) Wójt Gminy Celestynów  - Stefan Traczyk, 

3) Skarbnik Urzędu Gminy Celestynów – Elżbieta Jaskulska, 

4) i inni wg listy obecności, 

Obradom przewodniczył Piotr Rosłoniec – Przewodniczący Komisji.

       
                             Proponowany porządek posiedzenia

1.Opiniowanie uchwały w sprawie powołania skarbnika Gminy Celestynów

2.Opiniowanie uchwały w sprawie opłat za posiłki w szkołach.

3.Opinia Komisji w sprawie Budżetu 2008.

4.Opiniowanie innych materiałów na najbliższą sesję.

5.Sprawy różne.

6.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

 Komisja wnioskowała o skuteczniejsze powiadamianie Radnych o posiedzeniach Komisji I 

Sesji, nie tylko pocztą elektroniczną, ale też telefonicznie.

Ad. pkt.1
Wójt  poinformował,  że  projekt  uchwały  został  już  wstępnie  omówiony  na  poprzedniej 

Komisji.  Ustawa przewiduję,  że  Skarbnika  powołuje  Rada na wniosek Wójta.  Uchwała 

została przez Wójta przygotowana I przekazana Przewodniczącemu Rady. Pani Elżbieta 

Jaskulska wygrała konkurs na Głównego Księgowego w Zakładzie Obsługi Szkół została 

zatrudniona w Urzędzie 6 stycznia.  Pani Elżbieta Jaskulska pełni  obowiązki  Skarbnika. 

Oświadczył,  że  od  dnia  odejścia  Pana  Podogrodzkiego  do  dnia  dzisiejszego  finanse 



Gminy są zabezpieczone w odpowiedni sposób, nadzoruje to osoba pełniąca obowiązki 

Skarbnika.  Wójt  poinformował,  że  wnioskuje  o  powołanie  Pani  Elżbiety  Jaskulskiej  na 

stanowisko Skarbnika. 

Komisja wnioskowała o poinformowanie kto pełni funkcję Głównej Księgowej w Zakładzie 

Obsługi Szkół, na jakiej podstawie, według stanu na dzień 13 marca 2008.

Przewodniczący  komisji  Piotr  Rosłoniec  zapytał  Wójta  czy  uważa,  że  Pani  Elżbieta 

Jaskulska poradzi sobie na stanowisku Skarbnika. 

Wójt odparł, że w ciągu trzech miesięcy współpraca z Panią Elżbietą Jaskulską układała 

się dobrze. Powiedział, że jest przekonany, że Pani Skarbnik poradzi sobie na stanowisku.

Radni  zażądali  aby  wójt  przedstawił   członkom  Komisji  dokumenty  potwierdzające 

wykształcenie, kwalifikacje oraz CV kandydatki na skarbnika.

Wójt  powołując  się  na  ustawy  wyższego  rzędu  odmówił  przedstawiania  dokumentów 

kandydatki. 

Pani  Elżbieta  Jaskulska  przedstawiła  swoją  osobę:  doświadczenie  zawodowe  I 

kwalifikacje. 

Radny Witold Kwiatkowski zapytał Panią Elżbietę Jaskulską co sądzi o finansach Gminy, 

pod kątem kredytu komercyjnego I ubiegania się o środki zewnętrzne.

Pani Elżbieta Jaskulska odparła, że jest przede wszystkim księgową. Zależy mi najbardziej 

na tym, żeby wszystkie dochody wpłynęły I  żeby było czym opłacać wszystkie wydatki 

zaplanowane w budżecie. Dobrze jest, gdy jednostka jest zadłużona, bo to znaczy, że są 

inwestycje, jest postęp. 

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  zapytał  Panią  Elzbietę  Jaskulską  ile  wyniosą 

roczne obciążenia z tytułu pożyczek I kredytów Gminy.

Pani Elżbieta Jaskulska odparła, że w 2008 roku do spłaty jest kapitał w wysokości 2 000 

000 zł.

Komisja wnioskowała o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy Celestynów, Panią Elżbietę Jaskulską na stanowisko Skarbnika Gminy 



Celestynów. 

Wniosek został przyjęty 1 głosem za, przy 5 wstrzymujących.

Ad. pkt. 2
Wójt  uzasadnił  celowość  podjęcia  uchwały  w  sprawie  opłat  za  posiłki  w  Szkołach. 

Podstawą prawną jest artykuł 67 a ustawy o Systemie Oświaty,  który stanowi:,,  w celu 

wspierania prawidłowego rozwoju uczniów szkoła może zorganizować stołówkę.

2.Korzystanie  z  posiłków  w  stołówce  szkolnej  jest  odpłatne.  Zasady  korzystania  ze 

stołówki, w tym wysokość opłat, ustala organ prowadzący szkołę.

3.Do opłat wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej,  o 

których mowa w ust. 2, nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od 

tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki.

4.Organ prowadzący szkołę może zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części opłat, 

o których mowa w ust. 2:1)w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny;2) 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych.".

Wójt dodał, że ten projekt był  przedmiotem obrad Komisji  Oświaty.  Projektodawcą była 

Pani Naczelnik Izabela Marlena Hadaś i relacjonowała go na Komisji Oświaty.

Radny Tadeusz Floriańczyk zapytał Wójta czy w pokrywaniu kosztów posiłków jest udział 

Gminy, a jeżeli jest to w jakiej wysokości w skali roku.

Wójt odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

W związku z brakami formalnymi (brak opinii Radcy Prawnego, brak pełnego uzasadnienia 

brak  podpisu  osoby  sporządzającej)  w  projekcie  uchwały  w  sprawie  opłat  za  posiłki 

Komisja nie zajęła stanowiska w tej sprawie. 

Komisja wnioskowała o uzupełnienie braków.

 

Ad. pkt. 3
Dyskusja nad kredytem komercyjnym.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał Wójta na co jest przeznaczony kredyt komercyjny.

Wójt odparł, że na inwestycje. 

Radny Witold Kwiatkowski zwrócił uwagę, że w dziale inwestycje nie jest wskazany kredyt 

komercyjny tylko kredyty preferencyjne I pożyczki.

Dyskusja nad przystankami autobusowymi.



Wójt założył stawianie drewnianych przystanków po ok. 11 000 za sztukę, KF chce, aby 

były budowane przystanki takie jak ostatnio (metalowo – plastykowe) gdzie ich koszt to 

4 000 - 6 000 zł za sztukę.

Wniosek Komisji -  w planie zadań inwestycyjnych, budowa przystanków na terenie Gminy 

Celestynów  uzupełnienie  o  wpisanie  miejscowości  z  przystankami:  Celestynów  3 

przystanki, Stara Wieś 1, Pogorzel 1, Glina 1, Jatne 1, Ostrowik 1 I zmniejszenie kwoty w 

wydatkach inwestycyjnych Dział 600, Rozdział 60016 do kwoty 48 000 I przesunięcie z 

tego paragrafu kwoty 18 000 na dofinansowanie dodatkowych patroli policyjnych.

Wniosek został przyjęty 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym.

Dyskusja nad lampami ulicznymi.

Wniosek Komisji o doprecyzowanie, Dział 900, Rozdział 90015 Oświetlenie uliczne Gmina 

Celestynów,  (Dąbrówka  5  Lamp,  Regut  5  Lamp,  Glina  5  Lamp,  Celestynów 5  Lamp, 

Zabieżki 5 Lamp, Podbiel 3 Lampy).

Wniosek został przyjęty 4 za, przy 1 wstrzymującym.

Dyskusja nad planem zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości w Gminie.

Komisja  wnioskowała  o  uszczegółowienie  zapisu  w Dziale  710,  Rozdział  71004 treści 

,,wykonanie miejscowego planu zagospodarowania dla miejscowości Dąbrówka I Pogorzel 

w  części  nie  objętej  planem  wykonywanym  obecnie”,  umieszczenie  właśnie  tych 

miejscowości  wynika  z  przeprowadzonej  analizy  przez  Komisję  Ładu  i  Środowiska  w 

zakresie z ilości wydanych decyzji w sprawie warunków zabudowy.

Wniosek został przyjęty 4 za, przy 1 wstrzymującym.

Przewodniczący  Komisji  przeprowadził  głosowanie  w  sprawie  zaopiniowania  całości 

projektu budżetu Gminy Celestynów na rok 2008.

Wynik głosowania: 0 głosów za, 2 głosy przeciw, przy 3 wstrzymujących.

Komisja negatywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Ad. pkt 4 I pkt 5
Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie Regulaminu dla nauczycieli.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał Wójta jak projekt uchwały w sprawie Regulaminu dla 

nauczycieli skutkuje dla budżetu, czy stawki dodatku ulegną zmianom, jeśli tak to jakim 

zmianom. Jakie w ogóle były zmiany w stosunku do uchwały z zeszłego roku.



Wójt poinformował, że projekt był przygotowywany przez Panią Naczelnik Izabelę Hadaś I 

Panią Wicewójt Olgę Osiak-Targowską. Sprawa była omawiana na Komisji Oświaty.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec poinformował, że w związku z brakiem możliwości 

uzyskania  informacji  Komisja  nie  zajmie  stanowiska  w sprawie  tego projektu.  Komisja 

oprze się o stanowisko Komisji Oświaty.

Ad. pkt 6
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  został  przyjęty  4  głosami  za,  przy  1 

wstrzymującym. 

                                                           Przewodniczący Komisji Finansów I Inwestycji

                                                                           /  Piotr Rosłoniec /


